关于举办“ 网安新视界”2024 年重庆网络安全 微视频大赛的通知

市委宣传部、市密码局、市教委、市公安局、市文化旅游委、市 国资委、市总工会、团市委、市妇联、人行重庆市分行、重庆通 信管理局、国家网信安全中心重庆分中心，各区县（ 自治县）党 委网信办，两江新区、万盛经开区党工委网信办，西部科学城重 庆高新区党工委办公室：
为深入学习宣传贯彻习近平总书记关于网络强国的重要思 想，宣传《网络安全法》《数据安全法》《个人信息保护法》等 网络安全法律法规，普及网络安全知识，增强网络安全意识，提 升网络安全防护技能，现举办“ 网安新视界”2024 年重庆网络 安全微视频大赛。有关事项通知如下。
一、 活动组织
（一）主办单位
重庆市互联网信息办公室
（二）承办单位
江北区互联网信息办公室
[bookmark: _GoBack]

二、 参赛对象
全市各级党政机关、企事业单位、社会团体以及短视频创作 爱好者等在内的广大网民，均可报名参赛。
三、征集时间
即 日起至 2024 年 8 月 23  日。
四、 内容要求
（一）主题明确。紧扣“ 网络安全为人民，网络安全靠人民” 主题，围绕宣传网络安全相关法律法规、数据安全和个人信息保   护知识、警示网络安全风险等内容进行创作。
（二） 内容优质 。具有实用性，贴近生活 ，能够让人民群众 切实提升网络安全意识，学到实用的网络安全知识。
（ 三）传播性强。结构清晰、叙事流畅、故事讲述具有张力， 作品吸引力强，易于传播、推广。
（ 四）知识产权。参赛者承诺参选作品创意及素材的原创性， 保证对提交作品拥有自主知识产权，若发现抄袭，取消评选资格。
（五）符合规范 。参赛作品应符合党和国家的方针政策，不 违反法律、法规、政策及公共道德准则，内容积极健康，创作导 向正能量。
五、投稿要求
（ 一）参赛作品为原创作品， 时长 1—3 分钟为宜，最长不 超过 5 分钟；
（二）具备完整图像、声音、字幕，画质清晰，画面比例为

— 2 —

16：9 或 9：16，帧速率为 25 帧/秒，分辨率为 1080P 及以上（画 面像素尺寸不低于 1920*1080dpi），视频输出为 MP4 格式；
（三）视频画面干净 ，不带角标、台标、水印或标识 ，不插 入任何商业广告；
（ 四）可报送多语种作品，对白、旁 白、解说等需添加中文 简体字幕，汉字使用规范、准确。出现简体汉字外的其他文字（如 英文、少数民族文字）时 ，需注明汉语意思，并保证翻译的准确 性。
六、 奖项设置
一等奖 2 名（制作补贴 1 万元）；二等奖 4 名（制作补贴 5000 元）；三等奖 8 名（制作补贴 3000 元）；优秀参与奖 5 名 （颁发证书）。
获奖作品将在 2024 年重庆网络安全宣传周启动仪式上进行 公布，并组织重点媒体对获奖作品进行轮播宣传。
七、征集声明
（一）所有参赛作品必须是未经发布的原创作品。
（二）参赛者应确认拥有其作品的完整著作权，不存在歪曲、 篡改他人创作或者抄袭、剽窃他人创作情形，也不存在其他侵犯  第三人知识产权的情形，所产生的版权纠纷由参赛者负责解决和  承担一切法律责任；如出现知识产权纠纷，主办方保留取消其参  赛资格及追回所获奖项的权利。
（三）主办方不承担因肖像权、名誉权、隐私权、知识产权

— 3 —

等纠纷而产生的法律责任 ，因此给主办方造成的经济损失，主办 方有权要求参赛者承担。
（ 四）参赛者同意授权主办方以非营利 目的对获奖作品进行 修改、拍摄，以及在网络及其他媒体上无偿刊播和各种开发应用， 且无需另行通知参赛者；主办方拥有参赛获奖作品的使用权，并 有权对作品后期进行技术处理。参赛获奖者享有获奖作品的署名 权、所有权等其他知识产权。其他未获奖作品的知识产权归参赛 者所有。
（五）参赛者投稿时，应提供真实准确的个人信息及联系方 式，提供信息不完整、不真实的，主办方将取消其参评资格。
（六）本次大赛不收取任何费用，概不退稿。凡参赛者报名 成功，均视为已确认并遵守本通知的各项规定。
（七）活动最终解释权归活动主办方所有。
八、活动组织
请市级部门积极动员行业系统单位、短视频创作爱好者参 赛，发挥好行业资源优势，扩大活动覆盖面、知晓度。
各区县要积极发动属地党政机关、企事业单位、社会团体、 融媒体中心、短视频创作爱好者参赛，汇总属地参赛单位（个人） 的投稿作品，根据内容要求和投稿要求对相关作品进行审核把  关，对不符合要求的视频进行指导修改，每个区县原则上至少推  荐 1 个作品。各区县填写《 “ 网安新视界”2024 年重庆网络安  全微视频大赛报名表》（附件 1），并将报名表（需提供电子档

— 4 —

和扫描件）、承诺书（附件 2）扫描件、视频作品以“ 区县（单 位 ） + 微 视 频 大 赛 作 品 名 称 ” 命 名。

附件：1. “ 网安新视界”2024 年重庆网络安全微视频大赛报名表
2. “ 网安新视界”2024 年重庆网络安全微视频大赛承诺书

重庆市互联网信息办公室 2024 年 7 月 23  日

— 5 —

附件 1

“ 网安新视界”2024 年重庆网络安全微视频
大赛报名表 推荐单位（盖章）：
	作品标题

	参赛类别
（单位、个人）

（若为单位，则填写单位规范简称）

	制作人姓名   （ 限三人以内）

	联系人姓名

	联系电话

	联系邮箱

	通信地址

	作品内容简介

（200 字左右）

推荐联系人及电话：

— 6 —

附件 2

“ 网安新视界”2024 年重庆网络安全微视频 大赛承诺书

本人（本单位） 因将原创作品参加“ 网安新视界”2024 年 重庆网络安全微视频大赛，声明与承诺如下：
一、参选作品为原创作品，不存在歪曲、篡改他人创作或者 抄袭、剽窃他人创作情形，也不存在其他侵犯第三人知识产权的 情形；
二、参选作品不存在侵犯他人肖像权、名誉权、隐私权等人 身权利的情形；
三、本人（本单位）承诺，参选作品若因侵犯第三人知识产 权、或者是人身权利等被引发的法律责任由本人（本单位）承担， 与主办单位、承办单位无关。
特此声明与承诺！

声明与承诺人签字（单位盖章）：
年  月   日
— 7 —